

عراق و رقابت های ناتمام سیاسی

■ عبدالرحمن فتح الهی

پس از وقفه ۵ ماهه و عبور از کش و قوس های فراوان حزبی، سیاسی و جناحی عراق، نخست وزیر جدید این کشور باز نتوانست کابینه خود را در همان دور اول کامل کند و تنها ۱۴ وزیر از ۲۲ وزیر به دولت راه یافته اند. در نتیجه وزارتخانه‌های مهمی چون دفاع و کشور بدون وزیر مانده و نخست وزیر باید افراد جدیدی را برای این پست‌ها به پارلمان معرفی کند. در همین راستا اکنون به نظر می رسد که عراق دوباره صحنه رقابت های سیاسی بر سر تصاحب این ۸ کرسی وزارتی شده است. رقابتی که گویا پایانی بر آن در عراق وجود ندارد. به گونه ای که تلاش های در جریان برای نزدیک کردن دیدگاه های فراکسیون های مختلف پارلمان در رابطه با فرد نامزد تصدی وزارت کشور در دولت عادل عبدالمهدی، نخست وزیر جدید این کشور در نوعی بن بست قرار گرفته است. از یک سو تلاش برای توافق دو هم پیمانی اصلاح و سازندگی بر سر یک نامزد واحد ناممکن مانده و از طرف دیگر هم برخی نمایندگان پارلمان بر مخالفت خود با نامزدی فالح فیاض برای تصدی وزارت کشور در دولت جدید اصرار می ورزند. همین شرایط سبب شده تا سرنوشت این ۸ کرسی باقی مانده با ابهام های جدی روبه رو باشد. تلاش هایی که اگر چه در ظاهر به نام جناح های سیاسی تمام شده است، اما تداوم بازی قدرت بازیگران منطقه ای و فرمانطقه ای در پشت پرده، بازیگران این رقابت های سیاسی است.

با این وصف به نظر نمی آید که عادل عبدالمهدی از دل این شرایط بتواند دولت مد نظر خود را تشکیل دهد. دولتی که با کسری بودجه تقریباً ۱۹ میلیارد دلاری از مجموع بودجه ۱۰۸ میلیارد دلاریش باید به جنگ مشکلات متعددی از جمله شرایط مطلوب بهداشتی و درمانی برود که طبق گفته وزارت بهداشت عراق برای رسیدن به سطح مطلوبی از خدمات رسانی درمانی به مردم دست کم ۸۵ هزار تخت بیمارستانی نیاز است.

مضافاً نرخ بیکاری که تا ۲۹ درصد هم تخمین زده می شود، شرایط را کمی سخت تر هم می کند. هم چنین میزان پایین سرمایه گذاری های خارجی، نفوذ فساد و باندهای حزبی، نبود خدمات عمومی و مسئله تداوم ناامنی ها سبب شده تا به نظر آید دولت نیم بند نخست وزیر جدید که هنوز ۶ وزیر خود را هم نشناخته است، راه سختی را در پیش رو داشته باشد.

اگر اختلافات جاری و البته ناتمام در بین احزاب سیاسی اصلی در پارلمان عراق را نتوان دلیل اصلی عدم تکمیل کابینه عادل عبدالمهدی، نخست وزیر جدید این کشور دانست، یقیناً یکی از دلایل اصلی آن به شمار می رود.

این مسئله در کنار دیگر عوامل سیاسی و اقتصادی کنونی و حتی بازی قدرت بازیگران منطقه ای و فرمانطقه ای نه تنها عادل عبدالمهدی که کل ساختار جدید عراق را در برابر شرایط دشواری قرار داده است اما در سایه همین نکات مسئله مهمی که نباید فراموش شود این است که به نظر می آید تلاش هایی جدی برای تشکیل دولت های موازی و یا آن چه که دولت های پنهان نامیده می شود، در حال شکل گیری است.

از یک سو حزب الدعوه که خود را ۱۵ سال قیم عراق می دیده است، اکنون با خداحافظی اجباری از قدرت، شرایط را برای به حاشیه رفتن جدیش مهیا می بیند لذا این جریان سعی دارد تا به صورت غیررسمی و پنهانی هم که شده با استفاده از نیروهای خود که در طول این سال ها در ساختار و بدنه سیاسی دولت و مجلس قرار داده شرایط را به نفع خود تغییر دهد تا از مرگ سیاسی خود جلوگیری کند.

اما این پایان داستان نیست. در کنار تلاش های حزب الدعوه به نظر می رسد که دیگر جریان ها نیز تلاش مشابهی را دارند.

اگر چه تهران و دیگر بازیگران برای حضور او چراغ سبز نشان دادند، اما اگر مسیری که نخست وزیر سابق عراق پیموده است، راهی باشد که دولت آینده هم در آن گام بر دارد، یقیناً بستر این تنش با دولت پنهان بیشتر خواهد شد.

به خصوص که عبدالمهدی در سایه برنامه مفصل خود برای تحول اقتصادی عراق بنا دارد در فضایی جدید و در سایه پیگیری سیاست‌های داخلی و خارجی متفاوت خود اقداماتی را از جمله دعوت از شرکت های سرمایه‌گذاری آمریکایی و یا سیاست مستقل در خصوص تحریم‌های آمریکا علیه ایران داشته باشد.

حال باید دید که بازی قدرت اجازه مانور عمل به او را در آینده و تقابل با مشکلات متعدد عراق را می دهد؟! هر چند که او نتوانسته است مطابق وعده هایش تاکنون دولتی کاملاً تکنوکرات را روی کار آورد.

رویترز: چین همچنان از ایران نفت می خرد

خبرگزاری رویترز اعلام کرد شرکت ملی نفت چین موسوم به «سینوپک» همچنان بعد از اعمال تحریم های آمریکا علیه ملت ایران، از طریق تانکرهای شرکت ملی نفتکش ایران نفت می خرد. «هو چی جون» معاون مدیرکل این شرکت نفتی به رویترز گفته است «همکاری اصلی ما با ایران سرمایه گذاری بالادستی است» افزایش ارزش سهام نفت، سرمایه گذاری ما را در ایران جبران می کند. شرکت ملی نفت چین از سال ۲۰۰۴ وارد ایران شده است و اکنون نیز ۷۵ درصد میدان نفتی MIS ایران را در اختیار دارد. در تازنمای شرکت ملی نفت چین در مورد مقدار ذخیره این میدان نفتی رقمی اعلام نشده است.

افزون بر این شرکت نفت چین برای توسعه میدان آزادگان شمالی در جنوب ایران میلیاردها دلار هزینه کرده است و کار تولید نفت به میزان ۸۰ هزار بشکه نفت در روز و گاز طبیعی از این میدان نفتی از سال ۲۰۱۱ شروع شده است.

رویترز گزارش کرده است این شرکت چینی قرار است به تنهایی در ۶ ماه آینده روزانه ۳۶۰ هزار بشکه نفت از ایران بخرد. چین یکی از عمده ترین مشتریان نفتی ایران است و روزانه حدود ۶۵۵ هزار بشکه نفت خام از ایران خریداری می کند.

آگهی مزایده عمومی

جمعیت هلال احمر استان قم

جمعیت هلال احمر استان قم در نظر دارد مقدار حدود ۲۵۰۰۰ کیلوگرم انواع منسوجات، البسه، پتو و رختخواب مستعمل را از طریق مزایده با شرایط زیر بفروش رساند:

شرایط متقاضیان:

- دارای شخصیت حقیقی یا حقوقی
- مهلت بازدید و دریافت اسناد مزایده از تاریخ ۱۳۹۷/۸/۱۵ لغایت ۱۳۹۷/۸/۲۶
- محل بازدید اقلام با هماهنگی قبلی نماینده جمعیت هلال احمر آقای حسن اکبری به شماره تلفن ۳۶۶۴۲۸۱۳ و همراه ۰۹۱۲۶۵۱۷۸۸۱ در آدرس: قم – جاده قدیم قم- تهران بعد از اداره پشتیبانی عملیات امداد و نجات جمعیت هلال احمر- انبار مدیریت بحران استانداری از ساعت ۸ الی ۱۳ به استثناء روزهای تعطیل
- محل دریافت اسناد و تحویل مدارک: نشانی: قم – خیابان شهید لواسانی ، نبش کوچه ۷ جمعیت هلال احمر استان قم ، دبیر خانه معاونت منابع انسانی و پشتیبانی
- مهلت قبول پیشنهادات: ۱۳۹۷/۸/۲۷ لغایت ۱۳۹۷/۹/۶
- زمان بازگشایی پاکات و اعلام برنده: چهارشنبه مورخ ۱۳۹۷/۹/۷ ساعت ۱۰صبح (دفتر مدیر عامل جمعیت هلال احمر: قم، خیابان شهید لواسانی ، نبش کوچه ۷)
- مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد مزایده: ۱- تصویر کارت ملی به همراه اصل آن ۲- اصل فیش واریزی به مبلغ ۲۰۰/۰۰۰ ریال به شماره حساب ۲۱۲۲۰۱۲۲۶۴ به شماره شناسه ۰۷۲۳۰۷۷۴۹ بانک ملت به نام جمعیت هلال احمر
- به در خواست مراجعه کنندگان قبل و بعداز تاریخ های تعیین شده ترتیب اثر داده نمی شود.
- تضمین شرکت در مزایده با مبلغ پنج درصد مبلغ پیشنهادی برای کل ۲۵۰۰۰ کیلوگرم به صورت ضمانت نامه بانکی یا چک تضمین شده و یا واریز به شماره حساب ۱۶۷۷۵۳۹۶۳۰ جمعیت هلال احمر نزد بانک ملت (لازم به ذکر است وزن دقیق و قیمت نهایی براساس قبض توزین باسکول محاسبه شده و ملک عمل خواهد بود.)
- شماره تماس ۳۷۷۱۶۴۶۱ یا شماره تماس های ۸۶-۳۷۷۰۸۱۸۴ داخلی ۱۴۶ به استثناء روزهای تعطیل جهت پاسخگویی به سوالات از ساعت ۱۱صبح الی ۱۳ فعال می باشد.
- در صورت انصراف برنده اول از خرید سیره دی وی به نفع فروشنده ضبط و برنده دوم خریدار معرفی می گردد. در صورت امتناع نفر دوم ضمانت وی نیز ضبط می گردد.
- کلیه هزینه های متعارف حمل و نقل و بارگیری و باسکول و... به عهده برنده مزایده (خریدار) می باشد.
- جمعیت هلال احمر در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
- حضور شرکت کننده یا پیشنهاد دهنده در جلسه بازگشایی پاکات بلامانع می باشد.
- هزینه کارشناسی و چاپ آگهی در ۲ نوبت از برنده مزایده اخذ خواهد شد.

شناسه آگهی ۲۸۲۹۰۹

جمعیت هلال احمر استان قم

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۷/۸/۱۵

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۷/۸/۱۹

۸۲۶

۱۰هزار میلیارد زبان بواسطه سرمایه گذاری غیر اقتصادی و دستوری به خودروسازان تحمیل شد؛

زبان خودروسازان از جیب قطعه سازان

در شرایطی که صنعت خودرو تا این میزان نقش مهمی را در اقتصاد و توسعه صنعتی کشور بازی می کند گزارش شش ماهه بورس حاکی از زبان ۵۰۰۰ هزار میلیاردی دو شرکت بزرگ خودروسازی می دهد



رحمانی در بازدید از انبار کالاهای استراتژیک اعلام کرد؛

توزیع کالاهای احتکاری با قیمت رسمی

با توجه به حساسیت ویژه مسوولان

کشور و از جمله مقام معظم رهبری

ورئیس جمهور و دولت در حصول

اطمینان از تامین مایحتاج عمومی

و کالاهای اساسی، امکانات خوبی

برای ذخیره سازی و تامین این نیازها

در کشور و استان های مختلف کشور

فراهم است

بیکاری مهمترین عامل فقر در ایران

رئیس اتاق تعاون ایران گفت: برای رفع بیکاری که مهمترین عامل بروز فقر در ایران است، توسعه تعاونی ها می تواند راهگشا باشد.بهمن عبدللهی با اعلام اینکه تعاونی ها می توانند با کمترین هزینه، مشاغل پایدار ایجاد کنند، اظهار داشت: سال گذشته و پیش از بروز نوسان های ارزی، هزینه ایجاد هر شغل پایدار در بخش های اقتصادی غیر از تعاون ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان اعلام شد در حالی که این رقم برای تعاونی ها ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان است...



بازگشت اصلاح نظام بانکی به نقطه صفر

با وجود اینکه یک دهه از عمر آغاز به کار کارگروه های اصلاح نظام بانکی و تحقیقات و مطالعات مستمر در این حوزه می گذرد، وزیر اقتصاد دوباره به پله اول بازگشته و از مدیران عامل بانکها خواسته نگاه و انتظاراتشان را از اصلاح نظام بانکی ارائه کنند. چند روز پیش برای چندمین بار رئیس جمهور از ضرورت اصلاح نظام بانکی صحبت کرد اما این بار با تاکید بیشتر و اولویت قرار دادن آن. همین امر بود که موجب شد دژپسند وزیر جدید اقتصاد و دارایی، برنامه اصلی خود را اصلاح نظام بانکی عنوان کند و روز چهارشنبه هم در جلسه با مدیران عامل بانکها بر این مساله تاکید کرد...



همه واقفیم

کلتا نکون واقفین
هامیمیز واقف اولاق
هممه واقف بوییم
همه مؤمان واقف بین

LET US ALL BE ENDOWERS!

سومشنبه	۹۷/۸/۱۵	۲۷ صفر	وقف، رسانه، ترویج موقوفات مشارکتی
چهارشنبه <th>۹۷/۸/۱۶</th> <th>۲۸ صفر</th> <th>وقف، ترویج فرهنگ قرآن و عزت</th>	۹۷/۸/۱۶	۲۸ صفر	وقف، ترویج فرهنگ قرآن و عزت
پنجشنبه <th>۹۷/۸/۱۷</th> <th>۲۹ صفر</th> <th>وقف، بقاع مشترکه و ترویج فرهنگ زیارت</th>	۹۷/۸/۱۷	۲۹ صفر	وقف، بقاع مشترکه و ترویج فرهنگ زیارت
جمعه <th>۹۷/۸/۱۸</th> <th>۱ ربیع الاول</th> <th>وقف، انتظار و عهدویت</th>	۹۷/۸/۱۸	۱ ربیع الاول	وقف، انتظار و عهدویت
شنبه <th>۹۷/۸/۱۹</th> <th>۲ ربیع الاول</th> <th>وقف، توسعه علم و فناوری و حمایت از نخبگان</th>	۹۷/۸/۱۹	۲ ربیع الاول	وقف، توسعه علم و فناوری و حمایت از نخبگان
یکشنبه <th>۹۷/۸/۲۰</th> <th>۳ ربیع الاول</th> <th>وقف، عدالت اجتماعی، اجرای امیثانه دیات واقفین</th>	۹۷/۸/۲۰	۳ ربیع الاول	وقف، عدالت اجتماعی، اجرای امیثانه دیات واقفین
دوشنبه <th>۹۷/۸/۲۱</th> <th>۴ ربیع الاول</th> <th>وقف، محیط زیست، بهداشت و سلامت</th>	۹۷/۸/۲۱	۴ ربیع الاول	وقف، محیط زیست، بهداشت و سلامت
سه‌شنبه <th>۹۷/۸/۲۲</th> <th>۵ ربیع الاول</th> <th>وقف، صیانت از موقوفات، تحلیل از واقفین</th>	۹۷/۸/۲۲	۵ ربیع الاول	وقف، صیانت از موقوفات، تحلیل از واقفین
چهارشنبه <th>۹۷/۸/۲۳</th> <th>۶ ربیع الاول</th> <th>وقف، اقتصاد مقاومتی و حمایت از تولید ملی</th>	۹۷/۸/۲۳	۶ ربیع الاول	وقف، اقتصاد مقاومتی و حمایت از تولید ملی
پنجشنبه <th>۹۷/۸/۲۴</th> <th>۷ ربیع الاول</th> <th>وقف، تحکیم بنیان خانواده، سبک زندگی اسلامی</th>	۹۷/۸/۲۴	۷ ربیع الاول	وقف، تحکیم بنیان خانواده، سبک زندگی اسلامی

در هر یک از اوقات و امور خیریه استان قم

۳

۵